
Úřad vlády České republiky
Čj. 7938/2023-UVCR-12

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO
ŘÍZENÍ A OZNÁMENÍ O NĚM

v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky
„Nákup ojetých motorových vozidel“

Část 1: Osobní vozidlo 1
(veřejná zakázka publikovaná ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázkyZ2023-019933a v Úředním věstníku Evropské unie pod evidenčním číslem zakázky v TED:2023/S 094-291132)

Zadavatel: Česká republika – Úřad vlády České republiky
Se sídlem: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 00006599

rozhodl takto
Zadavatel ruší zadávací řízení na část 1 veřejné zakázky s názvem „Nákup ojetých motorovýchvozidel část 1 – Osobní vozidlo 1“, sp. zn. 7938/2023-UVCR (dále jen „veřejná zakázka“), a todle § 127 odst. 2 písm. d) ve spojení s § 49 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť v průběhu zadávacího
řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelzepo zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvodyzadavatel způsobil či nikoliv, spočívající ve zjištění zadavatele, že zadávací podmínky mohly býtstanoveny v rozporu s § 89 ZZVZ, a to tím, že v zadávacích podmínkách odkázal na neúčinnénařízení vlády.

Odůvodnění
Zadavatel – Česká republika – Úřad vlády České republiky, IČO: 00006599, se sídlem nábřežíEdvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 (dále jen „zadavatel“) zahájil dne 11.05.2023 veřejnouzakázku s názvem „Nákup ojetých motorových vozidel: část 1 – Osobní vozidlo 1“ (dále jen „veřejnázakázka“).
Dne 13.06.2023 v 10:00 hod. proběhlo v sídle zadavatele v souladu s § 108 a násl. ZZVZ otevíránínabídek účastníků podané v rámci shora uvedeného zadávacího řízení.
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek v rámci předmětné veřejné zakázky 1 nabídku.
Během procesu posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení obdržel zadavatelvýzvu Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k zaslání vyjádření k obdrženému podnětu k výšeuvedené veřejné zakázce.
Zadavatel se zabýval obsahem podaného podnětu a dospěl k závěru, že v zadávacích podmínkáchbylo odkazováno na neúčinné nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích



Strana 2 (celkem 2)

podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel, existuje tedy pochybnost, zda-li takovýodkaz je v souladu s ustanovením § 89 ZZVZ.
Jelikož se jedná se o vadu zadávacích podmínek, kterou v této fázi zadávacího řízení již nelze zhojitjinak než zrušením zadávacího řízení, zadavatel rozhodl dle § 127 odst. 2 písm. d) ve spojení s§ 49 odst. 1 ZZVZ zrušit zadávací řízení na část 1 veřejné zakázky a stanovit zadávací podmínkyv souladu s § 89 ZZVZ.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky v souladu s § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí býtzadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení Rozhodnutí zadavatele o oznámení ovýběru dodavatele.

Ing. Ivana Hošťálková
ředitelka Odboru majetku a služeb


		2023-06-23T14:00:43+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




